

Panie Przewodniczący
Panie Prezydencie
Wysoka Rado
Szanowni Państwo

Stanowisko Klubu Radnych SMS

Stanowisko Klubu Radnych SMS w sprawie projektu uchwały budżetowej Miasta Siemianowice Śląskie na 2021 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038.

W imieniu klubu Radnych SMS pragnę poinformować, że klub nasz szanujący porządek prawny w tym pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok wraz z uzasadnieniem nie wnosi żadnych negatywnych uwag co do rzetelności wymienionych wcześniej dokumentów.

Radni klubu SMS starannie zapoznali się z projektem uchwały budżetowej na 2021 rok.

Ocenę projektu uchwały budżetowej na 2021 rok należy rozpocząć od zestawienia dochodów i wydatków, które kształtują się po stronie dochodów w wysokości 421 184 979 zł, natomiast po stronie wydatków 432 684 979 zł.

Przedstawione inwestycje w budżecie sprawiają, iż mieszkańcy będą mogli dostrzec kolejne zmiany zachodzące w naszym mieście. Obecny budżet pokazuje ciągłość zmian zachodzących w Siemianowicach.

W projekcie uchwały budżetowej znalazło się zestawienie inwestycji na kwotę ponad 45 mln zł. Kolejne remonty dróg i chodników, budowa miejsc postojowych, parkingów, modernizacja mieszkań z zasobu gminy oraz rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego na terenie Miasta. Wymienione inwestycje i wiele innych zawartych w budżecie sprawiają, iż mieszkańcy dostrzegą kolejne pozytywne zmiany zachodzące w Siemianowicach Śląskich. Na uwagę zasługuje kwota ponad 2 mln złotych przeznaczona na realizację głosu mieszkańców, wyrażonego w głosowaniu nad projektami budżetu obywatelskiego.

Każdy z Nas Radnych zauważył fakt przeznaczenia 30% środków budżetowych na edukację. Nie martwi w tym miejscu konkretna kwota, martwi natomiast coroczny spadek udziału procentowego subwencji oświatowej. 110 mln zł to wydatki związane z edukacją w naszym mieście. W tym miejscu Klub Radnych SMS zwraca uwagę na sprawę zaangażowania Prezydenta w zwiększenie subwencji oświatowej dla Siemianowic Śląskich.

Źródłem spłaty zadłużenia Miasta oraz pokrycia deficytu budżetowego w 2021 roku będzie zaciągnięcie kredytu w wysokości 12 500 000 zł. Uwzględniając planowane zwiększenie poziomu zadłużenia Miasta, Klub Radnych SMS wskazuje na potrzebę zachowania nadwyżek budżetowych w kolejnych latach. Spłata obecnych zobowiązań kończy się dopiero w 2038 roku, przedstawiona prognoza pokazuje

konieczność przeznaczenia nadwyżek budżetowych na spłatę zadłużenia o co jako Klub Radnych SMS zabiegamy.

Radni klubu Radnych SMS dbający o interes miasta popierają projekt uchwały budżetowej Miasta Siemianowice Śląskie na 2021 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038 i zagłosują pozytywnie za wyżej wymienionymi projektami uchwał.

Dziękuję bardzo.